АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области  г.Волгограда
 ИНН/ КПП 3412301348/341201001

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 декабря 2013 года   №  95
О порядке подготовки и размещении информации о деятельности
Манойлинского сельского поселения на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

В соответствии с п. 1 ст. 10 Федерального закона от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" и в  целях обеспечения доступа граждан и организаций к информации о деятельности Манойлинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подготовки и размещения информации о деятельности Манойлинского сельского поселения на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - Порядок) (прилагается).
2. Ответственным за обеспечение подготовки и представление информации о деятельности Манойлинского сельского поселения на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет назначить заместителя главы администрации Манойлинского сельского поселения Кнехт Е.С.
3. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 23.03.2012г. № 27 «О порядке подготовки и размещения информации о деятельности Манойлинского сельского поселения на официальном сайте администрации Клетского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» считать утратившим силу.
Глава Манойлинского                                                                                    С.В. Литвиненко
сельского поселения

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Манойлинского сельского поселения
от 30.12.2013 г.  № 95
Порядок
подготовки и размещения информации о деятельности Манойлинского сельского поселения на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет правила размещения на официальном сайте Манойлинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –  сеть «Интернет») и обновления информации о деятельности администрации Манойлинского сельского поселения в целях обеспечения открытости и доступности указанной информации.
2. Настоящий Порядок определяет права, обязанности и ответственность должностных лиц, уполномоченных на представление такой информации.

II. Порядок подготовки, представления

и размещения информации о деятельности Манойлинского сельского поселения, публикуемой на Сайте

1. Определение и предоставление информации, предусмотренной для размещения, удаления или изменения места ее нахождения в разделах Сайта, осуществляется заместителем главы администрации Манойлинского сельского поселения в соответствии с настоящим порядком.

2. Ответственность за содержание, полноту, достоверность и своевременное представление информации, а также недопущение размещения на Сайте сведений ограниченного доступа возлагается на заместителя главы администрации Манойлинского сельского поселения.
При этом обеспечивается соблюдение установленных требований по защите информации, составляющей государственную тайну, защите информации, составляющей служебную тайну, а также по защите персональных данных.
3. Администрация Манойлинского сельского поселения размещает на официальном сайте информацию о деятельности администрации Манойлинского сельского поселения.
4. Заместитель главы администрации Манойлинского сельского поселения контролирует соответствие подготовленной к размещению на Сайте информации Требованиям к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальными сайтами  федеральных органов исполнительной власти, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 16 ноября 2009 г. № 470.

5. При размещении информации на официальном сайте и ее обновлении обеспечивается соблюдение требований законодательства Российской Федерации о персональных данных.
6. Информация Манойлинского сельского поселения подлежит размещению на Сайте в соответствии с законодательством Российской Федерации. Уполномоченное должностное лицо Манойлинского сельского поселения обязано разместить на Сайте информацию в течении 10 дней с момента принятия.
7. Технологические и программные средства, которые используются для функционирования официального сайта, должны обеспечивать:

а)  доступ пользователей для ознакомления с размещенной на официальном сайте информацией на основе свободного и общедоступного программного обеспечения;
б) защиту информации от уничтожения, модификации и блокирования доступа к ней, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации;

в) возможность копирования информации на резервный носитель, обеспечивающий ее восстановление.

8. Информация на официальном сайте размещается на русском языке.
III. Права, обязанности и ответственность
должностных лиц Манойлинского сельского поселения,

уполномоченных на представление информации на Сайт

1. Заместитель главы администрации Манойлинского сельского поселения:

- организует своевременную подготовку и размещение информации на Сайте в соответствии с настоящим Порядком;

- осуществляет контроль за сохранением государственной тайны при подготовке сведений (информации) для размещения на Сайте;

- организует ежемесячный контроль за мониторингом актуальности информации на Сайте;
- обеспечивает подготовку и размещение информации о деятельности Манойлинского сельского поселения на сайте в сроки, установленные настоящим Порядком.